MUNICÍPIO DE

PLAMALIO

município de planalto
CNPJ;7õ,460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: p!anaito@planaíto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO (REAJUSTE DE PREÇOS) AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 078/2021, EDITAL PREGÃO
ELETRÔNICO N« 012/2021, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE
PLANALTO E A.E.M. OESTE COMERCIAL EIRELI.

Aos vinte e seis dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte
e um. o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito. Sr. LUIZ
CARLOS BONI e A.E.M. OESTE COMERCIAL EIRELI, neste ato representado por seu
Administrador o Sr. MOISÉS LUIZ BOFF. resolvem em comum acordo reajustar os valores
do contrato administrativo n° 078/2021, firmado entre as partes em data de 09 de abril de
2021, cujo objeto é a Contratação de empresa para Aquisição de alimentação escolar -
Recurso FNDE - para o ano letivo de 2021, atendendo educação infantil, ensino fundamental
e educação especial do Município de Planalto — PR, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do aumento do preço do objeto, fica alterada a
cláusula primeira (do objeto), do Contrato n° 078/2021, Edital Pregão Eletrônico n" 012/2021,
aumentando o valor unitário do objeto (conforme planilha abaixo), passando a partir desta
data a vigorar com o seguinte valor:
- item 36 - leite pasteurizado, longa vida tipo a, integral uht - de R$ 3.82 (três reais e oitenta e
dois centavos) para R$ 4,08 (quatro reais e oito centavos);
Totalizando o valor total da contratação na importância de R$ 67.369,80 (sessenta e sete mil
trezentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos).

Especificações

LEITE

PASTEURIZADO,

LONGA VIDA TIPO A.
Integral UHT.

Embalagem Tetra Pak
contendo 1 litro do

produto. Prazo de
validade: até 6 meses.

Deverá constar o

registro no Ministério da
Agricultura e apresentar
Laudo Bromatológico,
Data de fabricação:
máximo 30 dias.

Marca Quant.
Valor Unit. Valor Total

(R$) (RS)

TERRA VIVA 36.911,76

Assinado dlgitalmente por:
A E M OESTE COMERCIAL EIRELI

Sua autenticidade [iode ser confirmada no a^Rre<littp://www.ser3ro.gov.Dr/assrnacior-digita

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do preço), em virtude do
reajuste de preços unitários, constante na Cláusula Primeira (do objeto do contrato), passando
o valor total contratado na importância R$ 67.369,80 (sessenta e sete mil trezentos e sessenta
e nove reais e oitenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E. para validade do que pelas partes foi pactuado. Firma-se este
instrumento em duas vias de igual teor e forma.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO 078/2021 - AUMENTO PREÇO DO OBJETO

3^^

município de planalto
CNPJ; 76.460.526/OOOM 6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: pianalto@planaho.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1683
85750-000 PLANALTO - PÂRANA

C- J?0^3l
LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

MOISÉS LUIZ BOFF

A.E.M. Oeste Comercial Eirelí

Assinado digitaimente por:
A.E.M OESTE COMERCIAL EÍRELI

Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço :
<http://ww/w.serpro.gov.br/assinador-dlgital>

Testemunhas:

ÓgRSON ALTINO KOBS

RG n° 7.393.781-7/PR

/ce?Xr aug'u^o soares
R'G n° ̂ 849.923-7 / PR

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO 078/2021 - AUMENTO PREÇO DO OBJETO Página 2